
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

 

PORTARIA Nº 845/GR/UFFS/2012 

 

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no exercício da reitoria, no uso das suas atribuições 

legais e, considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 

9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função  

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela abaixo,  

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos 

legais e regulamentares dos titulares: 

  

CARGO/ FUNÇÃO Cód. TITULAR SUBSTITUTO DE ATÉ MOTIVO 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

GRADUAÇÃO EM 

ENGENHARIA 

AMBIENTAL E 

ENERGIAS 

RENOVÁVEIS   

 

FG-1 

ANDERSON 

ANDRE GENRO 

ALVES RIBEIRO 

SIAPE  1507453 

 

ROBERTO 

VALMIR DA 

SILVA    

SIAPE 1533774 

 

23/07/12 03/08/12 FERIAS 

 DIRETOR DE 

ORGANIZAÇÃO 

PEDAGÓGICA 

CD-4 

ADRIANA SALETE 

LOSS    

SIAPE  1808034  

DARIANE 

CARLESSO 

SIAPE 1763953 

16/07/12 29/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

AGRONOMIA   

 

FG-1 

ALTEMIR JOSE 

MOSSI   

SIAPE 1832195 

TARITA CIRA 

DEBONI    

SIAPE 1918894 

16/07/12 28/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

GRADUAÇÃO EM 

LICENCIATURA EM 

PEDAGOGIA 

 

FG-1 

 

ANTONIO 

ALBERTO 

BRUNETTA 

SIAPE 1556743 

IONE INES 

PINSSON 

SLONGO 

SIAPE 1929192 

18/07/12 01/08/12 FERIAS 

VICE-REITOR 

 

 

CD-2 

ANTONIO INACIO 

ANDRIOLI  

SIAPE 2760133 

PERICLES LUIZ 

BRUSTOLIN  

SIAPE 1685096 

12/07/12 29/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

GERAL DA 

UNIDADE BOM 

PASTOR 

 

CD-3 

ANTONIO 

VALMOR DE 

CAMPOS     

SIAPE 1804267 

MAURICIO 

FERNANDO 

BOZATSKI      

SIAPE 1527620 

16/07/12 27/07/12 FERIAS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

COORDENADOR 

GERAL DA 

UNIDADE BOM 

PASTOR 

 

CD-3 

ANTONIO 

VALMOR DE 

CAMPOS 

SIAPE 1804267 

MAURICIO 

FERNANDO 

BOZATSKI     

SIAPE 1527620 

30/07/12 30/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

GERAL DA 

UNIDADE BOM 

PASTOR 

 

CD-3 

ANTONIO 

VALMOR DE 

CAMPOS  

SIAPE 1804267 

DARLAN 

CHRISTIANO 

KROTH 

SIAPE 1764519 

12/07/12 15/07/12 

 

 

FERIAS 

COORDENADOR 

GERAL DA 

UNIDADE BOM 

PASTOR 

 

CD-3 

ANTONIO 

VALMOR DE 

CAMPOS  

 SIAPE 1804267 

DARLAN 

CHRISTIANO 

KROTH   

SIAPE 1764519 

31/07/12 31/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

ACADÊMICO 

 

CD-4 

BETINA 

MUELBERT   

SIAPE 2763268 

 

PAULO 

HENRIQUE 

MAYER    

SIAPE 2763268 

 

13/09/12 21/09/12 FERIAS 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

NUTRIÇÃO   

 

FG-1 

CAMILA 

ELIZANDRA ROSSI     

SIAPE 1615664 

 

MARCELO 

ZANETTI    

SIAPE 1698505 

 

24/07/12 02/08/12 FERIAS 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

GRADUAÇÃO DE 

LICENCIATURA EM 

CIÊNCIAS 

 

FG-1 

CASSIO CUNHA 

SOARES 

SIAPE 1799641 

PAULO 

RICARDO 

MULLER     

SIAPE 1723968 

16/07/12 25/07/12 FERIAS 

CHEFE DO 

SERVIÇO ESPECIAL 

DE COMPRAS DA 

DIVISÃO DE 

MATERIAIS DE 

LABORATÓRIOS – 

ÁREA: 

EQUIPAMENTOS 

DA ÁREA 

BIOLOGIA 

 

FG-4 

CLADIS JULIANA 

LUTINSKI   

SIAPE  1879725 

 

DAIANE VIEGAS 

DAME        

SIAPE 1913987 

 

27/08/12 06/09/12 FERIAS 

COORDENADORA 

DO PROGRAMA DE 

PÓS-GRADUAÇÃO 

EM ESTUDOS 

LINGUISTICOS 

 

FG-1 

CLAUDIA ANDREA 

ROST 

SNICHELOTTO     

SIAPE 1346703 

MARY NEIVA 

SURDI    

SIAPE 1766963 

17/07/12 30/07/12 FERIAS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

3 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

COORDENADOR  

DO CURSO DE 

PORTUGUES E 

ESPANHOL   

 

FG-1 

CLOVIS ALENCAR 

BUTZGE    

SIAPE 1768224 

NIVEA ROHLING 

DA SILVA   

SIAPE 1932510 

18/07/12 01/08/12 FERIAS 

ASSISTENTE DE 

BIBLIOTECA 

SETORIAL  

 

FG-3 

CRISTIANO SILVA 

DE CARVALHO  

SIAPE  1764164 

 

TANIA IVANI 

ROKOHL  

SIAPE 1947761 

 

01/08/12 10/08/12 

FERIAS 

 

COORDENADOR 

CURSO DE 

ARQUITETURA E 

URBANISMO  

 

FG-1 

DANIELLA RECHE    

SIAPE 1692667 

JOSICLER 

ORBEM 

ALBERTON   

SIAPE 1933772 

23/07/12 03/08/12 FERIAS 

COORDENADOR 

GERAL DA 

UNIDADE 

SEMINÁRIO 

 

CD-3 

DARLAN 

CHRISTIANO 

KROTH 

SIAPE 1764519 

ALESSANDRA 

REGINA 

MULLER 

GERMANI     

SIAPE  1306018 

16/07/12 30/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

CURSO 

LICENCIATURA EM 

HISTÓRIA 

 

FG-1 

DELCIO 

MARQUETTI    

SIAPE 1839997 

RENILDA 

VICENZI  

SIAPE 1911052 

16/07/12 30/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO   

 

FG-1 

DENIO DUARTE 

SIAPE 1278144 

FERNANDO 

BEVILACQUA       

SIAPE 1816330 

16/07/12 20/07/12 FERIAS 

CHEFE DA DIVISÃO 

DE MANUTENÇÃO 

DA SECRETARIA 

ESPECIAL DE 

OBRAS 

 

FG-2 

EDSON 

ALEXANDRE 

TADIOTO   

SIAPE 1768120 

DANIEL MUNARI 

SCHEFFER      

SIAPE 1953066 

16/07/12 25/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

ADMINISTRATIVO  

 

CD-4 

DIRCEU BENINCA    

SIAPE 1770872 

 

LAUCIR GERSON 

BREITKREITZ  

SIAPE 1762234 

 

26/06/12 29/06/12 Licença Médica 

COORDENADOR 

ADMINISTRATIVO  

 

CD-4 

DIRCEU BENINCA    

SIAPE 1770872 

LAUCIR GERSON 

BREITKREITZ  

SIAPE 1762234 

 

12/07/12 18/07/12 Licença Médica 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

4 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

COORDENADOR 

ADMINISTRATIVO  

 

CD-4 

DIRCEU BENINCA    

SIAPE 1770872 

  

LAUCIR GERSON 

BREITKREITZ  

SIAPE 1762234 

 

02/07/12 11/07/12 FERIAS 

CHEFE DO 

SERVIÇO ESPECIAL 

DE ASSUNTOS 

ESTUDANTIS 

 

 

FG-4 

ELENICE SCHEID  

SIAPE 1768509 

ZENAIDE MARIA 

GAMARRA DOS 

SANTOS  

SIAPE 1777790 

23/07/12 03/08/12 FERIAS 

CHEFE DO 

SERVIÇO ESPECIAL 

DE BENEFÍCIOS E 

PAGAMENTOS 

 

FG-4 

EVERALDO 

MULINARI  

SIAPE 1885497 

 

LILIAN 

ROHRBECK  

SIAPE 1923678 

 

23/08/12 31/08/12 FERIAS 

PREFEITO DO 

CAMPUS DE 

CHAPECÓ 

 

CD-4 

FABIO BULEGON    

SIAPE 1764660 

 

EDSON 

ALEXANDRE 

TADIOTO    

SIAPE  1768120 

 

26/07/12 27/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

HISTORIA 

 

FG-1 

FABIO FRANCISCO 

FELTRIN DE 

SOUZA  

SIAPE 1885626 

 

DEBORA 

CLASEN DE 

PAULA     

SIAPE 1658137 

 

10/08/12 26/08/12 FERIAS 

SECRETARIO DOS 

ÓRGÃO 

COLEGIADOS DO 

GABINETE DO 

REITOR 

 

 

FG-2 

FERNANDO 

HAETINGER 

MASERA DA 

SILVA 

SIAPE 1764416 

STEFANI 

DAIANA 

KREUTZ   

SIAPE 1940197 

19/07/12 10/08/12 FERIAS 

CHEFE DO 

DEPARTAMENTO 

FINANCEIRO 

 

FG-1 

FLAVIO PERLIN 

BERNI  

SIAPE 1568484 

 

ALINE LUIZA 

BRUSCO 

PLETSCH   

SIAPE 1789760 

   

 

 

10/09/12 14/09/12 FERIAS 

PRÓ-REITOR DE 

CULTURA E 

EXTENSÃO 

 

CD-3 

GERALDO CENI 

COELHO 

SIAPE 1771710 

 

CLAITON 

MARCIO DA 

SILVA   

SIAPE 1450437 

 

04/07/12 20/07/12 

FERIAS – 

Substituto em 

caráter excepcional 

em virtude do 

substituto oficial 

estar afastado no 

mesmo período do 

Titular. 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

GRADUAÇÃO EM 

MEDICINA 

VETERINÁRIA  

 

FG-1 

GENTIL FERREIRA 

GONCALVES  

SIAPE 1809467 

FABIANA ELIAS    

SIAPE 1452942 

16/07/12 30/07/12 FERIAS 

DIRETOR 

INFRAESTRUTURA 

DE SISTEMAS 

 

CD-4 

GIANCARLO 

DONDONI SALTON 

SIAPE 1762366 

 

CASSIANO 

CARLOS 

ZANUZZO 

SIAPE 1809631 

 

21/05/12 30/05/12 FERIAS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

5 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CHEFE DO 

SERVIÇO DE 

ATENÇÃO A 

SAUDE DO 

SERVIDOR 

 

FG-5 

GILDOMAR 

LEONEL WILDNER   

SIAPE 1880041 

 

NILTON CEZAR 

RODRIGUES 

MENEZES   

SIAPE 1771974 

 

08/08/12 17/08/12 FERIAS 

ASSISTENTE DA 

COORDENAÇÃO 

ACADÊMICA 

 

FG-3 

GUILHERME 

AUGUSTO 

SCHMIDT    

SIAPE 1768268 

ALECXANDRO 

PELLIN     

SIAPE 1936152 

16/07/12 20/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

GERAL DE 

CONSULTORIA 

JURIDICA 

 

CD-3 

GUILHERME 

MARQUES 

FOGACA 

SIAPE 1640325 

THAIS GIOVANA 

MERLO   

SIAPE 1762518 

11/07/12 20/07/12 FERIAS 

DIRETOR DO 

CAMPUS  

 

CD-3 

ILTON  BENONI  

DA SILVA   

SIAPE 2447410 

 

LUIS FERNANDO 

SANTOS 

CORREA DA 

SILVA   

SIAPE  1771914 

 

23/07/12 01/08/12 FERIAS 

CHEFE DA DIVISÃO 

DE PROJETOS DA 

PRÓ-REITORIA DE 

PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO 

 

FG-2 

ILSON DOS 

SANTOS   

SIAPE 1793405 

MARISSONI DO 

ROCIO 

HILGENBERG   

SIAPE 1945563 

16/07/12 17/07/12 FERIAS 

SECRETÁRIO 

GERAL DA PÓS-

GRADUAÇÃO 

 

FG-2 

ISAIR CARDOSO   

SIAPE 1764487 

LIDIANE TANIA 

RONSONI MAIER   

SIAPE 1906033 

16/07/12 30/07/12 FERIAS 

CHEFE DO SETOR 

DE SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS 

DA DIRETORIA DE 

GESTÃO DA 

INFORMAÇÃO 

 

FG-3 

ITAMAR LUIZ 

BREYER  

SIAPE 1792339 

 

SANDRA IUNES 

RAIMANN     

SIAPE 1766422 

 

27/07/12 10/08/12 Licença Médica 

COORDENADOR 

ADMINISTRATIVO   

 

CD-4 

JACI POLI   

SIAPE 1760081 

 

ODAIR SCHMIDT  

SIAPE 1793191 

25/06/12 29/06/12 Licença Médica 

COORDENADOR 

ADMINISTRATIVO   

 

CD-4 

JACI POLI   

SIAPE 1760081 

ODAIR SCHMIDT  

SIAPE 1793191 

02/07/12 27/07/12 FERIAS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

6 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

REITOR 

 

CD-1 

JAIME GIOLO    

SIAPE  1483782 

 

ANTONIO 

INACIO 

ANDRIOLI     

SIAPE 2760133 

 

01/08/12 07/08/12 LICENÇA NOJO 

REITOR 

 

CD-1 

JAIME GIOLO    

SIAPE  1483782 

 

ANTONIO 

INACIO 

ANDRIOLI     

SIAPE 2760133 

 

08/08/12 17/08/12 FERIAS 

ASSISTENTE DA 

COORDENAÇÃO 

ADMINISTRATIVA 

 

FG-3 

JAQUELINE 

CHASSOT    

SIAPE 1764436 

LETIANE PECCIN 

RISTOW   

SIAPE 1886248 

16/07/12 28/07/12 FERIAS 

DIRETOR CAMPUS   

 

CD-3 

JOAO ALFREDO 

BRAIDA   

SIAPE 2135517 

ANTONIO 

MARCOS 

MYSKIW    

SIAPE 1769697 

18/07/12 27/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

CIÊNCIAS 

BIOLOGIA FÍSICA E 

QUÍMICA   

 

FG-1 

JOSE OTO KONZEN  

SIAPE 1488209 

CARLOS 

ROBERTO 

FRANCA    

SIAPE 1182052 

12/07/12 25/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

AGRONOMIA   

 

FG-1 

JOSIMEIRE 

APARECIDA 

LEANDRINI 

SIAPE 1643670   

 

JULIANO CESAR 

DIAS 

SIAPE 1789407   

 

23/07/12 01/08/12 FERIAS 

CHEFE DO 

SERVIÇO ESPECIAL 

DE ADMISSÃO, 

CADASTRO E 

ARQUIVO 

 

FG-4 

KEILA APARECIDA 

MARCHIORO       

SIAPE 1764657 

JOVANI 

LANZARIN   

SIAPE 1946300 

16/07/12 27/07/12 FERIAS 

CHEFE DE 

GABINETE 

 

CD-3 

KELLY CRISTINA 

BENETTI TONANI 

TOSTA   

SIAPE 1583184 

PRISCILA 

STEFFENS ORTH     

SIAPE 1762340 

13/07/12 27/07/12 FERIAS 

CHEFE SERVIÇO DE 

EXPEDIÇÃO  

 

FG-4 

LIDIANE 

MARCANTE 

SIAPE 1789249 

ANNI KELLEN 

CUNICO   

SIAPE 1943625 

06/08/12 15/08/12 FERIAS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

7 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

COORDENADOR 

ADJUNTO DE 

LABORATÓRIOS   

 

FG-4 

LIERSON BORGES 

DE CASTRO  

SIAPE 1725676 

 

NAIARA MIOTTO    

SIAPE 1872175 

 

23/07/12 03/08/12 FERIAS 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

DESENVOLVIMENT

O RURAL E 

GESTÃO 

AGROINDUSTRIAL  

FG-1 

LOUISE DE LIRA 

ROEDEL BOTELHO 

SIAPE  1660708 

 

CARLOS 

EDUARDO 

RUSCHEL ANES  

SIAPE 1848282 

 

06/08/12 09/09/12 FERIAS 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

DESENVOLVIMENT

O RURAL E 

GESTÃO 

AGROINDUSTRIAL  

 

FG-1 

LOUISE DE LIRA 

ROEDEL BOTELHO   

SIAPE 1660708 

 

DIONEIA 

DALCIN       

SIAPE 1934028 

 

12/07/12 13/07/12 FERIAS 

DIRETOR DE 

INFRA-ESTRUTURA 

DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

 

CD-4 

LUCIANO LORES 

CAIMI   

SIAPE 1781719 

FELIPE JAINO 

LAVAL DANIEL    

SIAPE 1809468 

12/07/12 27/07/12 FERIAS 

ASSISTENTE DA 

COORDENAÇÃO 

ACADÊMICA 

 

FG-3 

LUCIMARA 

LEMIECHEK 

SPASSIN      

SIAPE 1771898 

FERNANDA 

NATALI 

DEMICHELLI  

SIAPE 1768812 

16/07/12 20/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

ACADÊMICO DE 

ERECHIM 

 

CD-4 

LUIS FERNANDO 

SANTOS CORREA 

DA SILVA    

SIAPE 1771914 

PAULO AFONSO 

HARTMANN     

SIAPE 1553428 

16/07/12 20/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

FG-1 

MARCELO 

RECKTENVALD   

SIAPE 1800982 

RONEI ARNO 

MOCELLIN   

SIAPE 1850527 

16/07/12 05/08/12 FERIAS 

ASSISTENTE DE 

BIBLIOTECA 

SETORIAL  

 

FG-3 

MARIA ROSA 

MORAES 

MAXIMIANO     

SIAPE 1824803 

ANDRE LUIZ 

FERREIRA 

VIDAL  

SIAPE 1947999 

16/07/12 25/07/12 FERIAS 

CHEFE DO 

SERVIÇO DE APOIO 

À COMUNICAÇÃO  

 

FG-5 

MARIANGELA 

BRUM FROTA   

SIAPE 1804352 

MICHELI DOS 

SANTOS   

SIAPE 1895536 

01/06/12 30/06/12 FERIAS 

CHEFE DO 

SERVIÇO ESPECIAL 

DE 

APOSENTADORIAS, 

PENSÕES E 

EXONERAÇÕES 

 

FG-4 

MARIANGELA DE 

FATIMA ALVES 

TASSI 

SARTORETTO  

SIAPE 1793638 

GILMARA ROSA 

LORENZETT  

SIAPE 1929268 

18/07/12 31/07/12 FERIAS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

8 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

PEDAGOGIA   

 

FG-1 

MARILANE MARIA 

WOLFF PAIM  

SIAPE 1803554 

 

NAIRA ESTELA 

ROESLER MOHR    

SIAPE 1800928 

 

23/07/12 27/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

ENGENHARIADE 

AQUICULTURA  

 

FG-1 

MAUDE REGINA 

DE BORBA   

SIAPE 1566661 

 

JORGE ERICK 

GARCIA PARRA   

SIAPE 1872818 

 

10/09/12 14/09/12 FERIAS 

COORDENADOR 

ADMINISTRATIVO 

 

CD-4 

MELCHIOR 

MALLMANN  

SIAPE 1774630 

 

ANA LUCIA 

OBALSKI 

WALTER    

SIAPE 1767345 

  

09/07/12 12/07/12 FERIAS 

COORDENADOR 

ADMINISTRATIVO 

 

CD-4 

MELCHIOR 

MALLMANN  

SIAPE 1774630 

 

LUCIANO DE 

WALLAU  

SIAPE 1795326 

 

13/07/12 23/07/12 FERIAS 

ASSISTENTE DA 

COORDENAÇÃO 

ACADÊMICA 

 

FG-3 

ROSEANA 

TENUTTI  

SIAPE 1771925 

 

CATIANE MARIA 

DALCORTIVO   

SIAPE 1770078 

 

23/07/12 27/07/12 
Participação em 

curso capacitação 

COORDENADOR 

DO CURSO DE 

ENGENHARIA 

AMBIENTAL E 

ENERGIAS 

RENOVÁVEIS  

 

FG-1 

ROSILEA GARCIA 

FRANCA     

SIAPE 1838113 

DENIO DUARTE    

SIAPE 1278144 

23/07/12 27/07/12 FERIAS 

SECRETÁRIO 

ESPECIAL DE 

LABORATÓRIOS 

 

CD-3 

SERGIO LUIZ 

ALVES JUNIOR  

SIAPE 1798893 

TIAGO FAVERO      

SIAPE 1768912 

16/07/12 30/07/12 FERIAS 

CHEFE DE SETOR 

DE DESENHO DA 

SECRETARIA 

ESPECIAL DE 

OBRAS 

 

FG-3 

SCHEYLA MARIA 

CARDINAL 

SIAPE 1766303 

 

RAFAEL 

GRIEBELER   

SIAPE 1771943 

  

20/08/12 31/08/12 FERIAS 

DIRETORA DE 

GESTÃO DA 

INFORMAÇÃO 

 

CD-4 

SIGRID KARIN 

WEISS DUTRA     

SIAPE 1156882 

JOSIANE WEBER  

SIAPE 2777865 

06/08/12 24/08/12 FERIAS 

ASSISTENTE DE 

BIBLIOTECA 

SETORIAL 

 

FG-3 

SIMONE PADILHA   

SIAPE 1827000 

EVERTON 

CORREIA LUZ    

SIAPE 1810527 

16/07/12 20/07/12 FERIAS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

9 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CHEFE DO 

DEPARTAMENTO 

DE REDES DE 

SEGURANÇA DA 

INFORMAÇÃO 

 

FG-1 

TOBIAS REIS 

QUINTEIRO   

SIAPE 1831671 

FELIPE 

VOLPATO   

SIAPE 1762421 

16/07/12 17/07/12 FERIAS 

DIRETOR DE 

COMUNICAÇÃO 

 

CD-4 

VALDIR PRIGOL   

SIAPE 1807740 

 

CHRISTIANO 

FRANCISCO 

ANTONIO 

TAKATSCH 

CASTELLANO  

SIAPE 1767208 

 

13/07/12 27/07/12 FERIAS 

 
 
 

 

Chapecó - SC, 13 de julho de 2012. 

 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

